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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2024-09    Nr.  

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2024 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 109 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 109 „Dėl 2024 

metų valstybės biudžeto asignavimų ir Valstybės investicijų 2024–2025 metų programoje numatytų 

lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas ir teikiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2024 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 1 

dalies 1, 2, 3, 4 ir 7 punktuose Lietuvos Respublikos Vyriausybei suteikta teise, taip pat Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“, 18 punktu ir atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos (toliau – ES) 

ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų, įgyvendinimo eigą, taip pat Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos, Lietuvos Respublikos kultūros, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ir Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijų prašymus perskirstyti asignavimus tarp jų vykdomų programų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 109 „Dėl 2024 metų 

valstybės biudžeto asignavimų ir Valstybės investicijų 2024–2025 metų programoje numatytų lėšų 

paskirstymo“ (toliau – Nutarimas) 1 priede: 

1. Nekeičiant bendros patvirtintos asignavimų sumos, siūloma perskirstyti asignavimus: 

• 48 630 tūkst. eurų tarp Krašto apsaugos ministerijos programų, lėšas skiriant gynybos 

funkcijoms tinkamai atlikti ir krašto apsaugos sistemai funkcionuoti: pėstininkų kovos mašinoms ir 

bepiločių orlaivių sistemoms, patruliniam uosto kateriui įsigyti, pagal sutartis su tiekėjais atsiskaityti 

už anksčiau, nei planuota, pristatytą įrangą ir transporto priemones, atliktus statybos darbus, 

transporto išlaikymo, mitybos, komandiruočių, reprezentacinėms, viešinimo išlaidoms padengti, 

stipendijoms mokėti, materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos, remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo, komunalinių paslaugų ir kitų prekių, paslaugų ir įrangos įsigijimo išlaidoms padengti, 

ekspertų ir konsultantų paslaugoms įsigyti; 
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• 1 702 tūkst. eurų tarp Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos programų, lėšas 

skiriant naujoms darbo ginčų komisijos narių pareigybėms įsteigti ir vertinimo paslaugoms teikti, 

skatinamosioms įmokoms į pensijų kaupimo fondus mokėti, bendrosioms ir specialiosioms 

socialinėms paslaugoms finansuoti, asmenims su negalia techninės pagalbos priemonėmis aprūpinti, 

ministerijos veiklai, išlaikant žmogiškuosius išteklius, finansuoti; 

• 260 tūkst. eurų tarp Susisiekimo ministerijos programų, lėšas skiriant Lietuvos 

transporto saugos administracijai priskirtoms funkcijoms atlikti, valstybės įmonės Turto banko 

padidintam mokesčiui už patalpų nuomą padengti, renginių organizavimo paslaugų, vertimų 

paslaugų, kitoms paslaugų ir prekių įsigijimo išlaidoms apmokėti, deleguotų asmenų ir atašė 

kompensacijoms išmokėti; 

• 3 913 tūkst. eurų tarp Vidaus reikalų ministerijos programų, lėšas skiriant pridėtinės 

vertės mokesčiui už įsigytas prekes iš užsienio sumokėti, atsiskaityti pagal sudarytas sutartis su 

paslaugų teikėjais, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

vykdomiems investicijų projektams finansuoti; 

• 120 tūkst. eurų tarp Užsienio reikalų ministerijos programų, lėšas skiriant prioritetinių 

renginių (svarbiausi – Demokratijos ateities forumas, taip pat konferencija „Atsparios ekonomikos 

kūrimas ir pasipriešinimas ekonominei prievartai“) išlaidoms padengti, ministerijos užsienio politikos 

tikslams pasiekti. 

2. Siūloma perskirstyti asignavimus tarp asignavimų valdytojų: 

• iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai patvirtintų asignavimų 1 972 tūkst. eurų 

skiriant Vilniaus Gedimino technikos (1 048 tūkst. eurų) ir Mykolo Romerio (623 tūkst. eurų) 

universitetams dėl viešųjų įstaigų Marijampolės kolegijos ir Lietuvos aukštosios jūreivystės 

mokyklos reorganizavimo ir prijungimo atitinkamai prie Mykolo Romerio universiteto ir Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto, skiriant Krašto apsaugos ministerijai 301 tūkst. eurų dėl viešosios 

įstaigos Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus savininko teisių ir pareigų perdavimo 

ministerijai; 

• iš Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui patvirtintų asignavimų 65 tūkst. eurų 

skiriant Kultūros ministerijai dėl lėšų perskirstymo tarp investicijų projektų, atsižvelgiant į Kultūros 

ministerijos investicijų projektų atrankos komisijos sprendimus. 

3. Siekiant užtikrinti efektyvų ir optimalų tarptautinės finansinės paramos lėšų panaudojimą, 

siūloma numatytas ES fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos, bendrojo finansavimo lėšas ir 

lėšas, skirtas netinkamam finansuoti ES fondų lėšomis pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti, 

perskirstyti: 

• tarp asignavimų valdytojų, jų vykdomų programų, mažinant 500 tūkst. eurų Finansų 

ministerijai ir 2 329 tūkst. eurų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai numatytus 

asignavimus ir skiriant papildomai asignavimų Kultūros ministerijai – 2 329 tūkst. eurų ir Lietuvos 

nacionaliniam muziejui – 500 tūkst. eurų; 
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• tarp Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vykdomų programų 670 tūkst. eurų bei 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vykdomų programų 20 tūkst. eurų, nekeičiant bendros 

patvirtintos asignavimų sumos. 

Atsižvelgiant į investicijų projektų įgyvendinimo rezultatus, Nutarimo 2 priede siūloma 2024 

metais padidinti asignavimus kapitalo investicijoms 2 499 tūkst. eurų ir 2024–2025 metais 

perskirstyti asignavimus tarp investicijų projektų: 

1. 2024 metais padidinti asignavimus 2 499 tūkst. eurų: 

• 1 829 tūkst. eurų asignavimus Kultūros ministerijos bendrai iš ES finansinės paramos 

lėšų įgyvendinamiems investicijų projektams finansuoti: „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“ – 

398 tūkst. eurų ir „Modernizuoti kultūros infrastruktūrą“ – 1431 tūkst. eurų, atitinkamai sumažinant 

lėšas, numatytas skirti Sveikatos apsaugos ministerijos priemonei, kuriai lėšos neplanuojamos 

Valstybės investicijų programoje; 

• 670 tūkst. eurų asignavimus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bendrai iš ES 

finansinės paramos lėšų įgyvendinamam investicijų projektui finansuoti (netinkamam finansuoti ES 

fondų lėšomis pridėtinės vertės mokesčiui sumokėti) atitinkamai sumažinant lėšas, numatytas skirti 

priemonėms, kurioms lėšos neplanuojamos Valstybės investicijų programoje. 

2. 2024–2025 metais perskirstyti asignavimus tarp: 

• Krašto apsaugos ministerijos investicijų projektų: 2024 metais sumažinti investicijų 

projektui „Priešmininio ir paieškos bei gelbėjimo laivo įsigijimas“ numatytas skirti lėšas 1 860 tūkst. 

eurų, jas skiriant investicijų projektams „Transporto priemonių bei specialiosios technikos Sausumos 

pajėgoms įsigijimas“ – 360 tūkst. eurų ir „Karinių oro pajėgų dalinių infrastruktūros plėtra“ – 1 500 

tūkst. eurų; 

• Vidaus reikalų ministerijos investicijų projektų: 2024 metais sumažinti investicijų projektui 

„Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių 

informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-

TCN)“ numatytas skirti lėšas 151 tūkst. eurų ir investicijų projektui „Lietuvos policijos mokyklos 

šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., Mastaičių k., statyba 

ir infrastruktūros sukūrimas“ – 3 406 tūkst. eurų, jas skiriant investicijų projektams „Vidaus reikalų 

registrų ir informacinių sistemų modernizavimas, siekiant įgyvendinti asmens duomenų apsaugos 

reformą“ – 151 tūkst. eurų, „Gaisrinių ir specialiosios paskirties automobilių parko struktūros 

gerinimas“ – 123 tūkst. eurų ir „Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos pastato Klaipėdoje, Gintaro g. 1, rekonstravimas pritaikant veiklos padalinių 

reikmėms“ – 3 283 tūkst. eurų; 

• kultūros ministro valdymo srities investicijų projektų: 2024 metais sumažinti Kultūros 

ministerijos investicijų projektui „Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti 

kompleksinis sutvarkymas“ numatytas skirti lėšas – 923 tūkst. eurų ir Lietuvos nacionalinio dailės 

muziejaus investicijų projektui „Vilniaus Jonušo Radvilos rūmų, Vilniaus g. 24, pritaikymas 

muziejinei veiklai“ numatytas skirti lėšas – 65 tūkst. eurų, jas skiriant investicijų projektui „Lietuvos 

teatro, muzikos ir kino muziejaus Vilniuje, Vilniaus g. 41, administracinių pastatų 4G1/P, 3B2/P, 

2A2/P (8.2) nauja statyba, rekonstravimas“; 
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• Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos investicijų projektų: 2024 metais sumažinti 

investicijų projektui „Pastato Vilniuje, Bokšto g. 17, rekonstravimas pritaikant mokymo reikmėms“ 

numatytas skirti lėšas 795 tūkst. eurų, jas skiriant investicijų projektui „Mokytojų darbo vietų 

kompiuterizavimas“, o 2025 metais šiems investicijų projektams finansavimą atitinkamomis 

sumomis atkurti, t. y. sumažinti investicijų projektui „Mokytojų darbo vietų kompiuterizavimas“ 

numatytas skirti lėšas 795 tūkst. eurų, jas skiriant investicijų projektui „Pastato Vilniuje, Bokšto g. 

17, rekonstravimas pritaikant mokymo reikmėms“. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai ir ES teisės aktams. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektas neprieštarauja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Priimti kitų teisės 

aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte siūlomą nustatyti teisinį reguliavimą, nenumatoma.  

Nutarimo projekte neapibrėžiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintinas pagal Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymą. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė A. Grigėnienė (tel. 239 0172, el. p. arune.grigeniene@finmin.lt) ir 

Trumpalaikio investicijų planavimo skyriaus (vedėja A. Penkovskaja, tel. 239 0026, el. p. 

alicija.penkovskaja@finmin.lt) vyriausiasis specialistas V. Balčius (tel. 239 0065, el. p. 

vytautas.balcius@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 8 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 10 lapų. 

3. Institucijų raštai, 14 lapų. 
 

 

Finansų ministrė Gintarė Skaistė 
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A. Grigėnienė, tel. (0 5) 239 0172, el. p. arune.grigeniene@finmin.lt 

V. Balčius, tel. (0 5) 239 0065, el. p. vytautas.balcius@finmin.lt 
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